
*MUKHSP05588189 * 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor životního prostředí 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3 
e-mail: podatelna@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 

 
 

 

V Kutné Hoře dne:  4.11.2020    
Spis. zn.: 077201/2020/ZPR/POM    
Č.j. 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

MKH/135655/2020 
Ing. Pospíšilová 
327 710 265 
pospisilova@mu.kutnahora.cz 

  
Dle rozdělovníku 
 

 

     
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
Výroková část: 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 
vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), jako stavební úřad příslušný k vydání 
společného povolení podle § 94j odst. 1 a 2 stavebního zákona a místně příslušný orgán veřejné správy 
podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve 
správním řízení posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost, kterou dne 8.7.2020 podala 

Obec Červené Janovice, IČO 00236047, Červené Janovice 102, 285 42  Červené Janovice, 
kterou zastupuje Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., IČO 46356967, Ku Ptáku 387, 
Žižkov, 284 01  Kutná Hora 1 
 
(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 
 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 15 odst. 1 a 6 vodního zákona  

 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

pro soubor staveb označený jako:  

"Červené Janovice - rozšíření vodovodu včetně vodovodních přípojek" 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 24/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 24/2 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 27 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 29 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 31/1 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 33 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 143 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 153/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 157 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 164 
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 165 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 166 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 167 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 70 (zahrada), parc. č. 73/2 (zahrada), parc. č. 
77/1 (zahrada), parc. č. 695/11 (zahrada), parc. č. 695/14 (zahrada), parc. č. 696/3 (zahrada), parc. č. 
701 (ovocný sad), parc. č. 719/2 (zahrada), parc. č. 725/2 (ostatní plocha), parc. č. 728/2 (zahrada), 
parc. č. 1104/4 (ostatní plocha), parc. č. 1104/6 (ostatní plocha), parc. č. 1104/9 (zahrada), parc. č. 
1104/10 (ostatní plocha), parc. č. 1104/11 (ostatní plocha), parc. č. 1104/12 (ostatní plocha), parc. č. 
1104/15 (zahrada), parc. č. 1155/1 (ostatní plocha), parc. č. 1163 (ostatní plocha), parc. č. 1164 (ostatní 
plocha), parc. č. 1181 (ostatní plocha) v katastrálním území Červené Janovice. 

Stavbou hlavní je vodní dílo dle § 55 odst. 1 písm. c) vodního zákona - vodovodní řady, stavbou vedlejší 
je stavba, která dle § 55 odst. 3  vodního zákona není vodním dílem – veřejné části vodovodních přípojek. 



Č.j. [30] str. 2 
v rozsahu  

a) Umístění souboru staveb na místě: 

Název kraje Středočeský kraj 
Název obce Červené Janovice 
Identifikátory katastrálních území 620858 
Názvy katastrálních území Červené Janovice 
Čísla hydrologického pořadí 1-04-01-013-0-00 
Útvar povrchových vod HSL_1310 Klejnárka od toku Paběnický potok po ústí do Labe 
 HSL_1280 Vrchlice od pramene po vzdutí nádrže Vrchlice 
Přímé určení polohy (konec stavby)  (souřadnice X, Y) 1078990; 686613 
Přímé určení polohy (začátek stavby)  (souřadnice X, Y) 1078758; 687051 

soubor staveb bude umístěn v souladu s grafickou přílohou 

b) Provedení souboru staveb 

Popis a umístění souboru staveb: 
Jedná se o prodloužení vodovodního řadu v k.ú. Červené Janovice do východní části obce Červené 
Janovice ve směru na obec Petrovice I. Napojení bude provedeno na stávající řad „2“ z potrubí PE De 90 
mm. Na novém vodovodu budou osazeny hydranty – vzdušníky a kalníky. Hydranty budou v případě 
potřeby používány k odběru požární vody. Potrubí vodovodních řadů bude uloženo převážně v 
asfaltových komunikacích ve vlastnictví Středočeského kraje a dále v místních zpevněných a 
nezpevněných komunikacích ve vlastnictví Obce Červené Janovice. Potrubí přípojek bude uloženo 
převážně v rostlém terénu. 
 
Účel souboru staveb: Zásobení vodou nemovitostí ve východní části obce z nového vodovodního řadu 
napojeného na stávající vodovodní řad v obci Červené Janovice ve vlastnictví obce.  

Stavební objekty souboru staveb: 
 

SO 01 – Vodovodní řad „2-3“ 
SO 02 – Vodovodní řad „2-2“ 

SO 03 – Vodovodní řad „2-2-1“ 
SO 04 – Vodovodní přípojky 

 
Materiálové provedení: 

SO 01 – Vodovodní řad „2-3“ z potrubí PE100 RC SDR11 PN16 De 90/8,2 mm v dl. 453,0 m 
SO 02 – Vodovodní řad „2-2“ z potrubí PE100 RC SDR11 PN16 De 90/8,2 mm v dl. 217,5 m 
SO 03 – Vodovodní řad „2-2-1“ z potrubí PE100 RC SDR11 PN16 De 90/8,2 mm v dl.78,0 m 

 
SO 04 – Vodovodní přípojky  
Vodovodní přípojky jsou navrženy z potrubí PE 100 RC SDR11 PN16 De 32/3,0 mm v celkové délce 
157,0 m v počtu 24 kusů. Ukončeny budou vodoměrnou šachtou osazenou za hranicí soukromého 
pozemku. Pro dům č.p. 79 a objekt truhlárny budou vodoměrné šachty osazeny na pozemku parc.č.1163 
ve vlastnictví obce Červené Janovice.  
Stavba vodovodních přípojek není stavbou vodního díla. Všechny ostatní stavby a části staveb jsou 
vodním dílem. Hlavní stavbou je stavba vodního díla „Červené Janovice - rozšíření vodovodu včetně 
vodovodních přípojek“ SO 01, SO 02, SO 03 stavbou vedlejší jsou veřejné části vodovodních přípojek 
SO 04. Stavba nemění dosavadní využití území. 
 
Vodoprávní úřad podle § 15 odst. 3 vodního zákona a § 94p odst. 1 stavebního zákona stanovuje 
podmínky pro umístění, provedení a užívání stavby:  
1. Stavba bude umístěna a provedena podle projektové dokumentace ověřené vodoprávním úřadem, 

kterou vypracovala společnost Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s., Ku Ptáku 387, 284 
01 Kutná Hora; odpovědný projektant Jiří Růžička – autorizovaný technik pro stavby vodního 
hospodářství v únoru 2020, č. zakázka 10/2020; případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Před zahájením prací stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby podle ověřené projektové 
dokumentace odborně způsobilými osobami. Výsledky vytýčení musí být ověřeny úředně oprávněným 
zeměměřičem. 



Č.j. MKH/135655/2020 str. 3 

 
3. Stavba bude provedena dodavatelsky, termín zahájení stavby a dále údaje o stavebním podnikateli, o 

odborném vedení provádění stavby stavbyvedoucím včetně oprávnění k provádění staveb podle § 158 
stavebního zákona budou předány vodoprávnímu úřadu do zahájení prací. 

4. Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
5. Stavbou dotčené pozemky budou uvedeny do řádného technického stavu. Budou zajištěny přechody a 

přejezdy, případně bude postup stavebních prací organizován tak, aby byl zajištěn přístup vlastníků a 
složek IZS k nemovitostem. 

6. Před zahájením stavebních prací zajistí stavebník (stavbyvedoucí) vytýčení všech podzemních sítí 
jejich správci nebo vlastníky a seznámí s jejich polohou pracovníky provádějící výkop. O zahájení 
prací budou 15 dní předem informováni správci nebo vlastníci podzemních sítí, před zahrnutím 
výkopu bude zajištěno převzetí inženýrských sítí těch správců, kteří si to ve svém vyjádření vyhradili. 
Veškeré zemní práce v ochranných pásmech budou prováděny ručně. Případné poškození sítí bude 
neprodleně nahlášeno jejich správci. 

7. Při provádění stavby budou dodržovány předpisy týkající se bezpečnosti práce a ochrany zdraví při 
práci a zajištěna ochrana zdraví a života osob na staveništi. 

8. Na stavbě budou k dispozici prostředky k likvidaci případné havárie. 

9. Stavba bude provedena v souladu s podmínkami uvedenými ve vyjádřeních, závazných 
stanoviscích a rozhodnutích účastníků řízení a dotčených orgánů: 

 Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí - souhrnné vyjádření ze dne 12.6.2020 pod č.j. 
MKH/058088/2020 

nakládání s odpady a ochrana ovzduší 

- odpady vzniklé z realizace stavby budou využity nebo odstraněny jen v místech a zařízeních k tomu 
určených v souladu se zákonem o odpadech a s plánem odpadového hospodářství kraje. Zhotovitel 
stavby zajistí písemný přehled o odpadech. Stavebník zajistí taková opatření, aby v rámci realizace 
stavby bylo zamezeno šíření prašnosti 

ochrana přírody 
- při provádění výkopových a stavebních prací bude dodržena ČSN 83 90 61 Technologie vegetačních 

úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích, zejména kap. 
4.10 a zároveň Standardy péče o přírodu a krajinu, ochrana dřevin při stavební činnosti SPPK 
A01 002:2017  

- hrana výkopu bude vedena minimálně 2,5 m od pat kmenů stromů 
- v případě nevyhnutelných prací v kořenové zóně dřevin pracovat výhradně ručně tak, aby nedošlo 

k poškození kořenů, při kolizi s dřevinou kontaktovat jejího vlastníka  
- stavební výkopy nesmí zůstat dlouhodobě odkryté a výkopová zemina ani jiný stavební materiál 

nebude ukládán či přihrnován ke kmenům stromů či ke keřům 
- výkopy v okapové linii dřevin nebudou prováděny v době mrazu. 

 Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, závazné stanovisko č.j. KHSSC 
13845/2020 ze dne 23.3.2020 

- k užívání stavby vodovodu bude na KHS stavebníkem předložen doklad, že kvalita dodávané pitné 
vody z koncových částí nově realizovaných vodovodních řadů, splňuje hygienické požadavky na 
pitnou vodu stanovené § 3 odst. 2 zákona v souladu s § 4 odst. 7 písm. a) vyhlášky 252/2004 Sb., 
kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah její kontroly, v 
platném znění, v rozsahu kráceného rozboru. Dále bude na KHS stavebníkem předložen doklad, že při 
realizaci stavby byly pro přímý styk s pitnou a teplou vodou použity pouze výrobky, které byly před 
uvedením na trh ověřeny, že při účelu jejich užití nedojde k nežádoucímu ovlivnění pitné vody, jak 
stanoví § 5 odst. 11 zákona.  

 Archeologický ústav AV ČR,  Praha, v.v.i., pracoviště Kutná Hora, vyjádření č.j. ARUP-2287/2020 ze 
dne 20.3.10.2020 

- bude zajištěno provedení archeologického dohledu v průběhu stavby uzavřením dohody o provedení 
archeologického výzkumu mezi investorem a Archeologickým ústavem AV ČR, Praha, v.v.i. 

- termín zahájení akce bude ohlášen na adresu ARÚ AV ČR Praha, pracoviště Kutná Hora 
- průběh vlastních zemních a výkopových prací bude oznámen dodavatelem nejpozději 3 týdny před 

termínem na adresu výše uvedenou. 
 



Č.j. MKH/135655/2020 str. 4 

 
 Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, územní odbor Kutná Hora, souhlas č.j. KRPS-71925-

1/ČJ-2020-010506-ZZ ze dne 30.3.2020 

- zásah do pozemní komunikace nebude prováděn v zimním období roku. Případné křížení pozemní 
komunikace bude přednostně provedeno bez narušení povrchu vozovky. V případě osazení nových 
součástí nebo objektů stavby, nebudou tyto umístěny v rozhledových polích sjezdů a křižovatek a 
nebudou tvořit překážku v silničním provozu.  

10.  Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádřeních správců veřejné dopravní nebo technické      
infrastruktury:   

 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvkové organizace vyjádření s č.j. 
4034/20/KSUS/KHT/VYC ze dne 28.5.2020  

- Veškeré práce na stavbě v komunikacích ve správě KSÚS a v jejich bezprostřední blízkosti 
(příkopy, zelený pás) budou probíhat mimo období zimní údržby silnic 1.11. – 31.3., tj. pouze 
v období od 1.4. do 31.10., a to tak, aby v termínu do 31.10. byl proveden zásyp veškerých 
výkopů a obnova povrchu vozovky včetně odstranění přechodného dopravního značení.   

- KSÚS nepovoluje provádění kopaných sond pro upřesnění trasy a hloubky uložení stávající 
technické infrastruktury v komunikacích v její správě.  

- Před zahájením stavebních prací požádá stavebník nebo zhotovitel stavby Městský úřad Kutná Hora, 
odbor dopravy a silničního hospodářství o vydání povolení ke zvláštnímu užívání silnic k provádění 
stavebních prací. Bez tohoto povolení je jakákoliv stavební činnost v silničním pozemku nepřípustná. 

- Před zahájením stavebních prací požádá stavebník nebo zhotovitel stavby Městský úřad Kutná Hora, 
odbor dopravy a silničního hospodářství o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní 
komunikaci. Žádost bude doložena stanoviskem Policie ČR, DI Kutná Hora. 

- Stavební práce v silničním pozemku budou zahájeny až po protokolárním předání silnice k provádění 
stavebních prací. O předání silnice požádá stavebník nebo zhotovitel stavby zástupce KSÚS, oblast 
Kutná Hora.  

- Současně s výstavbou nových řadů vodovodu požadujeme realizaci napojení všech přípojek v rozsahu 
silničního tělesa.  

- Výkopové práce, zásypy a obnova konstrukčních vrstev komunikace budou prováděny v souladu s TP 
146 „Povolování a provádění výkopů a zásypů rýh pro inženýrské sítě ve vozovkách pozemních 
komunikací“, v průběhu stavby budou důsledně dodrženy „Technické kvalitativní podmínky staveb 
pozemních komunikací“, stavební práce v silničním tělese budou prováděny odbornou firmou, 
kvalitně, v termínech stanovených rozhodnutím o zvláštním užívání. 

- Pro případy vjezdu techniky na pozemky podél silnic ve správě KSÚS je nutno využívat stávající 
komunikační napojení (sjezdy), v žádném případě nesmí docházet k přejíždění silničních příkopů a 
krajnic. 

- Vzdálenost vedení potrubí od konstrukce trubních propustků apod. bude minimálně 5,0 m. 
- Nová část vodovodu bude na stávající vodovod dle PD napojena ve dvou místech, a to 

v křižovatce silnic III/3392 s III/3394 a dále v silnici III/3392 u MK u RD čp. 69. Upozorňujeme, 
že Středočeský kraj provedl v roce 2019 rekonstrukci povrchu vozovky silnice III/3392 se 
zárukou do 7.7.2022. K napojení vodovodu u RD čp. 69 bude tedy moci dojít až po tomto datu. 
Dle PD dojde k napojení v křižovatce silnic III/3392 a III/3394 mimo jízdní pruhy silnice 
III/3392. V případě, že by bylo po vytyčení trasy stávajícího vodovodu zjištěno, že k napojení 
bude muset dojít v jízdním pruhu rekonstruované silnice III/3392, bude muset k napojení 
v tomto místě dojít také až po datu 7.7.2022. 

- Při křížení vodovodního potrubí se silnicemi ve správě KSÚS budou dodrženy tyto podmínky: 
 potrubí bude pod silničním tělesem uloženo kolmo k ose vozovky, v hloubce minimálně 1,2 m  

pod úrovní nivelety vozovky 
 křížení vodovodního řadu a domovních přípojek na stranu nedotčeného jízdního pruhu budou 

provedena bez narušení konstrukce vozovky – podvrtem, křížení na stranu dotčeného jízdního 
pruhu je možné provádět otevřeným výkopem 

 montážní jámy pro podvrty budou umístěny mimo vozovku minimálně 0,5 m od jejího kraje 
v chodníku, zel.pásu nebo příkopu a po uložení potrubí budou za průběžného hutnění zasypány a 
povrch bude uveden do původního (funkčního) stavu, v případě příkopu bude potrubí uloženo 1,2 
m pode dnem příkopu 

 křížení silnice na stranu nedotčeného jízdního pruhu překopem bude možné pouze z důvodu 
uložení stávajících podzemních inženýrských sítí nebo ztížených geologických podmínek 
v daném prostoru, překop musí být předem odsouhlasen zástupcem KSÚS, oblast Kutná Hora, 



Č.j. MKH/135655/2020 str. 5 

 
překop bude proveden po polovinách vozovky tak, že jeden jízdní pruh zůstane pro provoz 
bezpečně průjezdný 

 zásyp výkopové rýhy a obnova konstrukčních vrstev vozovky budou provedeny jako  
při podélném uložení 

- Po 7.7.2022 bude moci dojít k napojení nové části vodovodu na stávající ve vozovce silnice 
III/3392 za těchto podmínek: 

- Vzhledem k rekonstruovanému povrchu silnice musí být při stavbě povrch vozovky uvedené 
silnice maximálně šetřen. V případě nutnosti „zapatkování“ mechanizace provádějící výstavbu 
hlavního řadu na silnici budou patky podloženy gumovými podložkami. Před zahájením a po 
ukončení prací bude za účasti zástupce KSÚS a zhotovitele stavby proveden monitoring silnice, 
o výsledku bude sepsán protokol. V případě, že by došlo k jakémukoliv poškození vozovky 
silnice, bude ihned informován zástupce KSÚS, se kterým bude řešen způsob nápravy stavu. 
 živičný povrch komunikace bude před zahájením výkopových prací oddělen odříznutím, řez bude 

přesahovat výkop o 25 cm na každou stranu 
 hloubka uložení potrubí bude minimálně 1,2 m pod úrovní nivelety vozovky 
 zásyp výkopové rýhy bude hutněn  po vrstvách  tl. do 20 cm, zásypový materiál musí být 

soudržný a svými vlastnostmi vyhovovat  příslušným ČSN, k zásypu nesmí být v žádném případě 
použita vytěžená zemina, na zásypu budou průběžně v závislosti na použitém materiálu 
prováděny zkoušky míry zhutnění a únosnosti   

 vozovka bude obnovena dle vzorového listu A1. Při provádění jednotlivých konstrukčních vrstev 
komunikace budou dodrženy příslušné technické předpisy a technologické postupy. 

 styčná spára v místě napojení rýhy na stávající kryt vozovky bude zalita flexibilní zálivkou 
- Vzhledem k dešťové kanalizaci uložené podél silnice III/3392 bude hlavní vodovodní řad uložen  

do tělesa silnice III/3392 za těchto podmínek:  
 pracoviště bude označeno předepsanými dopravními značkami a zábranami 
 uložení bude provedeno způsobem podélných protlaků, výkopy (startovací jámy) budou 

provedeny  ve vozovce silnice o rozměrech 1 x 2 m pro provedení protlaků za výše uvedených 
podmínek. 

 vzhledem k dobrému technickému stavu vozovky silnice III/3394 bude po dokončení stavby resp.  
12 měsíců po kolaudaci stavby provedena homogenizace celé šíře vozovky v celé délce zásahů,  
tj. bude provedeno sbroušení vozovky tl. 5 cm v celé délce zásahů a povrch bude opatřen novým 
krytem z kameniva obaleného asfaltem tl. 5 cm.  

 styčná spára v místě napojení rýhy na stávající kryt vozovky bude zalita flexibilní zálivkou 
 do provedení konečné úpravy vozovky je stavebník případně zhotovitel stavby povinen 

předmětný úsek silnice udržovat v bezpečně sjízdném stavu, to je průběžně dle potřeby doplňovat 
a upravovat výkopy 

 šoupátkové uzávěry a podzemní hydranty umístěné ve vozovce budou osazeny v úrovni nivelety 
vozovky, za jejich stav trvale odpovídá vlastník (správce) vodovodu 

 veškeré poklopy a šachty budou ve vozovce umístěné mimo průjezdní profil resp. pojížděnou 
stopu 

- Případné změny v umístění nebo ve způsobu uložení vodovodního potrubí do silničního pozemku 
vlivem technických podmínek nesmí být provedeny bez předchozího souhlasu zástupce KSÚS, oblast 
Kutná Hora.  

- Vytěžená zemina ani stavební materiál nebudou skladovány na vozovce. 
- V průběhu stavby zodpovídá stavebník za bezpečnost účastníků silničního provozu v místě provádění 

prací a rovněž zodpovídá za nepřetržitý úklid případných nečistot z přilehlých částí komunikace. 
- Veškeré odvodňovací zařízení silnice (příkopy, rigoly, vpusti s přípojkami) bude zachováno případně 

obnoveno. 
- Realizovanou stavbou nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů v místě stavby.  
- Po dokončení stavebních prací a před uvedením stavby do provozu předá stavebník nebo zhotovitel 

stavby dotčené úseky silnice zástupci KSÚS, oblast Kutná Hora, o předání bude sepsán předávací 
protokol.  

- Stavebník zajistí zaměření trasy vodovodu včetně přípojek a vypracování geometrického plánu.  

 

 
 

 



Č.j. MKH/135655/2020 str. 6 

 
 Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s., vyjádření č.j. 20200120/TPČ ze dne 26.3.2020 
- před zahájením stavby je nutné přesnou trasu vodovodu vytyčit přímo na místě. Vytyčení je možné 

objednat týden před požadovaným termínem u naší společnosti, 
- požadujeme dodržet podmínky prostorového uspořádání podzemních vedení (ČSN 73 6005), 

ochranných pásem (dle zák. č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, 
v platném znění) a kolmé křížení s ostatními inženýrskými sítěmi v chráničce, 

- požadujeme provádět výkopové práce v ochranném pásmu vodovodu ručně, bez použití mechanizace, 
- tlak vody v místě napojení je dán současným technickým řešením vodovodu.  Případná úprava tlaku 

musí být řešena stavebníkem jako součást stavby, 
- nad vodovodní potrubí bude volně uložen vyhledávací vodič CYKY 2 x 2,5 mm2, 
- stavba bude napojena na stávající vodovod pro veřejnou potřebu až po jejím dokončení, úspěšné 

kolaudaci stavby a provedení proplachu, desinfekce potrubí a tlakové zkoušky, 
- napojení na stávající potrubí (zásah do stávajícího vodovodu) provede výhradně Vodohospodářská 

společnost Vrchlice - Maleč, a.s.,   
- k vyjádření nám bude předložena kompletní dokumentace skutečného provedení stavby a geodetické 

zaměření stavby dle závazné směrnice GIS/2011 „Na zaměření vodárenských a kanalizačních zařízení 
a vyhotovení digitální technické mapy v jeho okolí“ (Zpracování geodetické dokumentace skutečného 
provedení stavby). Směrnici, zakládací výkresy a knihovny značek potřebné pro vytvoření námi 
požadovaných podkladů obdržíte zároveň s vyjádřením či v oddělení TPČ GIS,   

- po dobu stavby lze zřídit v místě napojení staveništní přípojku pro dodavatele stavby, 
- napojení přípojek na vodovod bude možné až po kolaudaci a uvedení nového vodovodu do provozu, 
- před provedením montáže vodoměru bude doručena naší společnosti žádost o zřízení nového 

odběrného místa, 
- vodovodní přípojky budou zhotoveny z potrubí rPE32x4,4 mm, 
- vodovodní přípojky budou provedeny z jednoho kusu potrubí až k vodoměrné sestavě,  
- vodovodní přípojky budou mezi vodoměrnou šachtou a napojením na řad přímé, bez lomů na potrubí, 
- vodoměrná šachta bude nevlezná vybavená vodoměrovou sestavou pro vodoměr DN 20 a stavební 

délky 190 mm, 
- potrubí vodovodu pro veřejnou potřebu včetně jeho přípojek a na ně napojených vnitřních rozvodů 

nesmí být propojeno s vodovodním potrubím z jiného zdroje vody, než je vodovod pro veřejnou 
potřebu, 

- vodovodní přípojky provádí Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s. nebo s jejím 
souhlasem jiný zhotovitel s podmínkou, že napojení na stávající vodovod a osazení vodoměru provádí 
výhradně zaměstnanci Vodohospodářské společnosti Vrchlice – Maleč, a.s., 

- vodoměrná sestava musí odpovídat technickým požadavkům naší společnosti, 
- kontrolu trasy přípojek před zakrytím potrubí provede odpovědný pracovník naší společnosti, 

o kontrole bude proveden písemný záznam, 
- po dokončení vodovodních přípojek vyzve žadatel provozovatele k účasti na přejímce dokončené 

stavby. Podkladem pro přejímku je soulad s podmínkami stanovenými v tomto vyjádření, 
dokumentace skutečného provedení, zápis o provozní tlakové zkoušce, desinfekci potrubí, doklady o 
vhodnosti použitého materiálu pro styk s pitnou vodou, 

- odpovědným pracovníkem vodovodů je vedoucí provozu Kutná Hora, nebo jím pověřený pracovník,  
- požadujeme písemné ohlášení zahájení stavebních prací. 

 ČEZ Distribuce a.s. – sdělení o existenci energetického zařízení zn. 0101277776 ze dne 18.3.2020:  

- ve vymezeném zájmovém území se nachází nebo ochranným pásmem zasahuje energetické zařízení 
typu: podzemní síť NN (střet), nadzemní síť NN a VN (střet). Energetické zařízení je chráněno 
ochranným pásmem podle zákona č. 458/2000 Sb. o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v 
energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon) ve znění pozdějších 
předpisů.  

- v případě existence podzemní energetických zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení 
technické infrastruktury je povinností stavebníka alespoň 14 dní před započetím zemních prací požádat 
o vytyčení. Pokud dojde k obnažení kabelového vedené nebo k poškození energetického zařízení, 
nahlaste tuto skutečnost bezodkladně jako poruchu.  

- pokud uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení, trafostanic, 
nebo bude po vytyčení zjištěno, že zasahuje do ochranného pásma podzemních energetických zařízení, 
je nutné písemně požádat společnost ČEZ Distribuce, a. s.  o souhlas s činností v ochranném pásmu.  



Č.j. MKH/135655/2020 str. 7 

 
- budou dodrženy „Podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech podzemních vedení, které 

jsou přílohou sdělení. 

 ČEZ Distribuce a.s. – vyjádření k předloženým dokumentům pro společné územní a stavební řízení zn. 
1108309230 ze dne 24.3.2020: 

- podmínkou pro zahájení činnosti v ochranném pásmu je platné vyjádření k existenci sítí společnosti 
ČEZ Distribuce a.s. v daném zájmovém území a dodržení podmínek uvedených v tomto vyjádření 

- souběhy a křižovatky s elektrickými vedeními musí být provedeny v souladu s platnými normami 
- nejmenší dovolené krytí podzemních sítí kabelů vedení 1 kV a 22 KV v komunikaci za předpokladu 

uložení v chráničkách je 1 m 
- při styku s nadzemním vedením NN1 kV, které nemá ochranné pásmo, musí být dodrženy normové 

vzdálenosti 
- stavbou nesmí dojít ke snížení stability podpěrných bodů nebo poškození uzemnění a musí být 

dodrženy normové vzdálenosti   

 ČEZ Distribuce a.s. – souhlas s umístěním stavby a provádění činnosti v ochranném pásmu zn. 
001108309231 ze dne 26.3.2020: 

- v místě stavby se nachází nadzemní vedení vysokého napětí 22 kV linky ČAŠTI VN2680 (dále jen 
VN) s ochranným pásmem 10 m, kabelové vedení 0,4 kV (dále jen kNN) a distribuční trafostanice 
s nadzemním přívodem (dále jen DTS) s ochranným pásmem 7 m 

- souběhy a křižovatky s elektrickými vedeními musí být provedeny v souladu s platnými normami a 
předpisy 

- při budování vodovodu v místě křížení dodržet minimální vzdálenost 0,2 m za předpokladu uložení 
v tech. kanálu nebo chráničkách, nechráněné 0,4 m. Při souběhu s kabely dodržet minimální 
vzdálenost 0,4 m 

- pracovníci stavby budou seznámeni s tím, že vytyčení trasy kabelů je pouze informativní, každé 
poškození kabelů včetně sebemenšího narušení pláště bude neprodleně ohlášeno na poruchovou linku 
800 850 860,  

- před záhozem výkopu v ochranném pásmu kabelu ČEZ Distribuce a.s., provede kontrolu uložení a 
jejich krytí místně příslušná provozní služba, o kontrole bude proveden zápis do stavebního deníku, 

 

 

 

 

 



Č.j. MKH/135655/2020 str. 8 

 

 

 
 CETIN a.s. - vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany 

SEK č.j.  579148/20 ze dne 23.3.2020: 
- podmínky ochrany SEK jsou stanoveny ve vyjádření a ve všeobecných podmínkách ochrany SEK, 

které jsou nedílnou součástí tohoto vyjádření. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen řídit 
se těmito všeobecnými podmínkami ochrany SEK, 

- vodovod včetně šachet a přípojek musí být umístěny mimo trasy vedení SEK 
- práce v ochranném pásmu SEK budou prováděny s největší opatrností 
- před zahájením prací je nezbytné skutečnou polohu zařízení SEK vytýčit. Případné kolize zařízení 

SEK se stavbou a konkrétní podmínky ochrany SEK budou řešeny se zaměstnancem společnosti 
pověřeným ochranou sítě (POS) na místě v průběhu stavby 

- zahájení prací bude oznámeno písemně 5 pracovních dnů předem na adresu elektronické pošty POS 
- ke kontrole před zakrytím výkopu se zařízením SEK bude vyzván POS tři pracovní dny předem. Před 

zakrytím SEK bude vystaven POS písemný souhlas se zakrytím, 
- před dokončením stavby je stavebník povinen předat zákres provedené ochrany SEK včetně 

geodetického zaměření na adresu elektronické pošty POS. 

11. V dostatečném předstihu bude vodoprávnímu úřadu oznámeno provedení těchto fází rozestavěné 
 stavby, ve kterých budou provedeny kontrolní prohlídky: 

- při napojení stavby na stávající vodovodní řad  

- při provedení tlakových zkoušek vodovodního potrubí  
12. Stavbu lze užívat, v souladu s § 119 odst. 1 písm. a) stavebního zákona, jen na základě kolaudačního 

souhlasu. 

13. Před dokončením stavby požádá investor o kolaudační souhlas. Žádost bude doložena dle příloh vzoru 
žádosti o kolaudační souhlas (příloha č. 14 k vyhlášce č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a 
dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu), především 
pak: 

- zápis o odevzdání a převzetí stavby mezi stavebníkem a dodavatelem, 
- popis a zdůvodnění provedených odchylek od stavebního povolení, 
- dokumentace skutečného provedení stavby, 
- seznam pozemků, na kterých byla stavba skutečně realizována, 
- doklad o geodetickém zaměření stavby,  
- doklad o provedení předepsaných tlakových a komplexních zkoušek,  
- certifikáty použitých materiálů a prohlášení o shodě vlastností použitých výrobků,  
- souhlas KHS Středočeského kraje, územní pracoviště Kutná Hora, s kolaudací stavby, kterým 

bude ověřeno splnění podmínek ze závazného stanoviska, 
- zápis s vlastníky pozemků přímo dotčených stavbou o předání a převzetí těchto pozemků 
- souhlasné vyjádření VHS Vrchlice – Maleč, a.s. ke kolaudaci jako vlastníka a provozovatele 

provozně související vodovodu  
- doklad o provedení kontroly stavby (protokoly, kopie zápisů ze stavebního deníku) a souhlas 

s kolaudací vydaný správci nebo vlastníky stavbou dotčených sítí, komunikací atp. po dokončení 
stavby, pokud si to ve svém vyjádření vyhradili 

- povolení k provozování vodovodu podle § 15 odst. 4 vodního zákona 
- písemná dohoda s vlastníkem provozně souvisejícího vodovodu podle § 8 odst. 3 zákona č. 

274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů 

(zákon o vodovodech a kanalizacích)  
 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 
Obec Červené Janovice, Červené Janovice 102, 285 42  Červené Janovice 



Č.j. MKH/135655/2020 str. 9 

 
Odůvodnění: 

Dne 8.7.2020 podal žadatel žádost o vydání společného územního a stavebního povolení na stavbu 
vodního díla „Červené Janovice - rozšíření vodovodu včetně vodovodních přípojek“. Uvedeným dnem 
bylo zahájeno vodoprávní řízení. 
 
Předmětem povolení je soubor staveb ve smyslu § 2 odst. 8 stavebního zákona. Stavbou hlavní je stavba 
vodního díla, stavbou vedlejší jsou stavby veřejných částí vodovodních přípojek. 
Podle § 94j stavebního zákona jde o společné územní a stavební řízení. Vodoprávní úřad je dle § 94j odst. 
1 a 2 stavebního zákona stavebním úřadem příslušným k vydání společného povolení pro soubor staveb. 
Předmětem povolení je soubor staveb ve smyslu § 2 odst. 8 stavebního zákona. 
 
Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle vodního zákona, stavebního zákona, vyhlášky        
č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech 
předkládaných vodoprávnímu úřadu, vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů a dalšími doklady a to: 

- Projektová dokumentace stavby 2x – vypracovala Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, 
a.s., Ku Ptáku 387, 284 01 Kutná Hora; odpovědný projektant Jiří Růžička – autorizovaný technik pro 
stavby vodního hospodářství v únoru 2020, č. zakázka 10/2020. 

- Návrh kontrolních prohlídek stavby. 

- Seznam dotčených pozemků, seznam účastníků stavebního řízení (seznam sousedních pozemků). 

- Plná moc k zastupování pro Vodohospodářskou společnost Vrchlice – Maleč, a.s. a plná moc pro 
Jiřího Růžičku. 

- Souhlasy vlastníků stavbou dotčených pozemků (výřez z koordinační situace). 

- Obecní úřad Červené Janovice, stavební úřad – souhlasné závazné stanovisko ze dne 18.3.2020, č.j.: 
48/2020 – 2. Výst. 

- Obec Červené Janovice souhlas s PD ze dne 1.6.2020. 

- Potvrzení notáře ve věci správy pozůstalosti ze dne 19.8.2020. 

- Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí - souhrnné vyjádření ze dne 12.6.2020 pod č.j. 
MKH/058088/2020. 

- Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství - vyjádření ze dne 19.3.2020 pod 
č.j. MKH/028673/2020. 

- Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, odbor regionálního rozvoje a územního 
plánování – závazné stanovisko ze dne 30.3.2020 pod č.j. MKH/027874/2020. 

- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvkové organizace, vyjádření s č.j. 
4034/20/KSUS/KHT/VYC ze dne 28.5.2020  

- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, závazné stanovisko č.j. KHSSC 
13845/2020 ze dne 23.3.2020.                                  

- Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, územní odbor Kutná Hora, souhlas č.j. KRPS-71925-
1/ČJ-2020-010506-ZZ ze dne 30.3.2020. 

- Archeologický ústav AV ČR,  Praha, v.v.i., pracoviště Kutná Hora, č.j. ARUP-2287/2020 ze dne 
20.3.10.2020. 

- Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s., vyjádření č.j. 20200120/TPČ ze dne 26.3.2020. 

- ČR - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Kutná Hora, závazné stanovisko 
ev.č. KH-108-2/2020/PD. 

- Povodí Labe, státní podnik - stanovisko č.j.: Pla/2020/013181ze dne 16.4.2020. 

- Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů – souhlasné 
závazné stanovisko ze dne 24.6.2020, sp. zn.: 85175/2020-1150-OÚZ-PCE. 

- ČEZ Distribuce a.s. – sdělení o existenci energetického zařízení zn. 0101277776 ze dne 18.3.2020. 

- ČEZ Distribuce a.s. – vyjádření k předloženým dokumentům pro společné územní a stavební řízení 
zn. 1108309230 ze dne 24.3.2020. 



Č.j. MKH/135655/2020 str. 10 

 
- ČEZ Distribuce a.s. – souhlas s umístěním stavby a provádění činnosti v ochranném pásmu zn. 

001108309231 ze dne 26.3.2020. 

- CETIN a.s. - vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany 
SEK č.j.  579148/20 ze dne 23.3.2020. 

- sdělení o existenci vedení: Telco pro Services, a.s., zn,: 0201043836, ČEZ ICT Services, a.s., zn,: 
0700184167, GridServices, s.r.o., zn,: 5002110837 vše ze dne 17.3.2020, NET4GAS, s.r.o. Zn,: 
1338/20/OVP/N, ČEPRO, a.s. zn.: 5123/20, MERO ČR, a.s., č.j.: 2020/0216457 vše  ze dne 
11.2.2020. 

 
Projektová dokumentace stavby:  
Projektovou dokumentaci stavby vypracovala Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s., Ku 
Ptáku 387, 284 01 Kutná Hora; odpovědný projektant Jiří Růžička – autorizovaný technik pro stavby 
vodního hospodářství v únoru 2020, č. zakázka 10/2020. 
V rámci souboru stavby budou vybudovány vodovodní řady „2-3“„2-2“„2-2-1“ včetně veřejných částí 
vodovodních přípojek zakončených vodoměrnou šachtou pro rozvod pitné vody. Pro stavbu nebude 
zřizováno samostatné zařízení staveniště. Pro příjezd na staveniště bude využívána stávající místní 
komunikace a pozemky stavebníka. 

Stavební úřad oznámil podle § 94m odst. 1 stavebního zákona zahájení společného stavebního řízení 
podle § 15 odst. 1 a 6 vodního zákona a § 94p odst. 1 stavebního zákona – povolení výše uvedené stavby, 
ve kterém podle § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání a 
stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky 
a dotčené správní úřady svá stanoviska. Současně je upozornil, že na později podané námitky nebude 
možno, podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona, brát zřetel. 

Vodoprávní úřad obdržel ve stanovené lhůtě námitky účastníka řízení pana Zubce Jindřicha a Zubcové 
Jitky, Ke Kateřinkám č.p. 1396/4, Praha 4-Chodov, 149 00  Praha 415, kteří uvedli, že požadují, aby přes 
pozemek parc. č. 725/5 v k.ú. Červené Janovice v jejich vlastnictví nebyla vedena nyní ani v budoucnu 
stavba vodovodní přípojky, ani prováděny žádné jiné práce. Na uvedeném pozemku se dle předložené 

projektové dokumentace žádná část stavby nebude realizovat, jedná se o pozemek se stavbou sousedící 

v takové vzdálenosti, že nebude dotčen ani ochranným pásmem vodovodu. 

Žádné další námitky či připomínky, do doby stanovené v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu 
v oznámení o zahájení řízení, vodoprávní úřad neobdržel. Účastníci řízení se k podkladům pro vydání 
rozhodnutí nevyjádřili. 

Posouzení vodoprávního úřadu: 
Stavba se dotýká zájmů chráněných vodním zákonem – jako povinný podklad pro rozhodnutí bylo 
doloženo stanovisko správce povodí, tj. Povodí Labe, státní podnik s vlastním č.j.: Pla/2020/013181 ze 
dne 16.4.2020. Povinnost mít toto stanovisko vychází z vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, kde ve formuláři žádosti č. 6 pro společné 
povolení v příloze č. 13 je zakotvena povinnost předložit s žádostí stanovisko správce povodí, s výjimkou 
případů v ní uvedených. Stanovisko správce povodí zahrnuje stručný popis záměru, popis dotčeného 
vodního útvaru a závěr, že uvedený záměr je možný, neboť lze předpokládat, že nedojde ke zhoršení 
chemického a ekologického stavu dotčeného vodního útvaru povrchových vod a chemického a 
kvantitativního stavu útvaru podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu. 
Správce povodí souhlasí s povolovaným záměrem bez podmínek.    
 
Ochranné pásmo vodovodního řadu je dle § 23 odst. 3 písm. a) zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve 
znění pozdějších předpisů, vymezeno vodorovnou vzdáleností 1,5 m od vnějšího líce stěny potrubí nebo 
stoky na každou stranu.  
Vlastník a provozovatel stavby bude vodoprávnímu úřadu oznámen nejpozději při podání žádosti o 
vydání kolaudačního souhlasu.  
Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu veřejné infrastruktury a stavbu, jejíž vlastnosti nemohou budoucí 
uživatelé ovlivnit, lze ji užívat v souladu s § 119 odst. 1 písm. a) a b) stavebního zákona pouze na základě 
kolaudačního souhlasu. 

K žádosti byly doloženy souhlasy vlastníků pozemků přímo dotčených stavbou dle § 184a stavebního 
zákona, vyznačené na situačním výkrese. 



Č.j. MKH/135655/2020 str. 11 

 
Písemnosti v řízení jsou doručovány postupem podle § 94m odst. 2 stavebního zákona. 
Jako podklad pro rozhodnutí bylo vodoprávnímu úřadu spolu s žádostí předloženo závazné stanovisko, 
podle § 96b stavebního zákona, Městského úřadu Kutná Hora, odboru regionálního rozvoje a územního 
plánování bez podmínek, ve kterém se uvádí, že je posuzovaný záměr přípustný. Záměr byl přezkoumán 
z hlediska souladu s politikou a zásadami územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací a 
z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování. Záměr je situován ve východní části obce 
Červené Janovice v plochách s funkcí určenou platným územním plánem jako „plocha bydlení“, „plocha 
výroba a skladování“. Vzhledem k tomu že se jedná o veřejně prospěšnou stavbu v zastavitelné ploše 
sídla, je záměr v souladu s principy  platného územního plánu. 
 

Ke stavbám veřejných vodovodních přípojek vydal Obecní úřad Červené Janovice, stavební úřad, jako 
stavební úřad příslušný k umístění a povolení těchto staveb, souhlasné závazné stanovisko podle § 94j 
odst. 2 stavebního zákona dne 18.3.2020, č.j.: 48/2020 – 2. Výst.  

Záměr je v souladu s Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací Středočeského kraje. 

Vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy.  
Podmínky dotčených orgánů, účastníků řízení a správců sítí jsou součástí projektové dokumentace nebo 
byly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí v rozsahu, ve kterém se dotýkaly této předmětné stavby.  

Podmínky účastníků řízení, správců technické infrastruktury a dotčených orgánů, které překračují 
pravomoc svěřenou správnímu orgánu zákonem, jsou občanskoprávního charakteru, nebo jsou dány 
příslušnými právními předpisy, a které by tedy vodoprávní úřad stanovil neoprávněně nebo nadbytečně, 
do výrokových částí rozhodnutí zahrnuty nebyly.   

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost a posoudil ji podle § 94o odst. 1, 2 
a 3 stavebního zákona a z dalších hledisek uvedených v ustanoveních vodního zákona, zákona o 
vodovodech a kanalizacích, stavebního zákona a v jejich prováděcích předpisech, projednal ji s účastníky 
řízení a s dotčenými správními úřady a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy 
zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení 
a na základě shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení, 
které vydal podle a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu. 
 
Dále vodoprávní úřad posoudil záměr z hlediska zájmů daných § 23a vodního zákona, platným Národním 
plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí Horního a středního Labe, a dospěl k závěru, že je možný, 
protože lze předpokládat, že jeho realizací nedojde ke zhoršení stavu dotčeného vodního útvaru, a že 
záměrem nebude znemožněno dosažení dobrého stavu dotčeného vodního útvaru. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení: 

Účastníci společného územního a stavebního řízení ve věci výše uvedené stavby jsou určeni ustanovením 
§ 94k stavebního zákona, tj.: 

- dle § 94k písm. a) stavebník,  

- dle § 94k písm. b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn,  

- dle § 94k písm. c) vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn 

- dle § 94k  písm. d) vlastník předmětného pozemku, není-li sám stavebníkem, nebo ten kdo má jiné 
věcné právo k tomuto pozemku 

- dle § 94k písm. e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo 
sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno  

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat podle § 81 a následujících správního řádu do 15 dnů ode dne jeho 
oznámení ke Krajskému úřadu Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. Podané 
odvolání má podle § 85 odst. 1) správního řádu odkladný účinek.  



Č.j. MKH/135655/2020 str. 12 

 
Rozhodnutí je účastníkům oznámeno doručením stejnopisu do vlastních rukou. Do běhu lhůt se 
nezapočítává den, kdy došlo ke skutečnosti určující počátek lhůty. V případech doručování veřejnou 
vyhláškou se podle § 25 odst. 2 správního řádu písemnost považuje za doručenou patnáctým dnem po 
vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. V případě 
doručování veřejnou vyhláškou není odvolatel v souladu s § 144 odst. 5 správního řádu povinen podávat 
odvolání s potřebným počtem stejnopisů. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Žadatel je 
povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej 
tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou 
označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena, 
dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 

 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. h) ve 
výši 3000 Kč byl zaplacen dne 25.8.2020. 
 

Tato vyhláška bude vyvěšena na úřední desce Obecního úřadu Červené Janovice po dobu 15 dnů. 
Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu bude oznámení též zveřejněno způsobem umožňujícím 
dálkový přístup a vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Kutná Hora. Dnem vyvěšení je pak 
první den vyvěšení písemnosti na úřední desce MěÚ Kutná Hora. Rozhodnutí s vyznačeným datem 
vyvěšení a sejmutí zašle Obecní úřad Červené Janovice zpět na adresu zdejšího odboru. 
 
 
 
 
 

Ing. Martina Pospíšilová 
oprávněná úřední osoba  

referent odboru 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Obdrží: 

Účastníci společného územního a stavebního řízení dle § 94k stavebního zákona (dodejky) 
Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., IDDS: fyrgxwx 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
Dana Hanzlíčková, Červené Janovice č.p. 76, 285 42  Červené Janovice 
Soňa Kafková, Červené Janovice č.p. 74, 285 42  Červené Janovice 
Tomáš Filip, Červené Janovice č.p. 69, 285 42  Červené Janovice 
Romana Filipová, Červené Janovice č.p. 69, 285 42  Červené Janovice 
Soňa Kučerová, Červené Janovice č.p. 126, 285 42  Červené Janovice 
Ludvík Mašín, Červené Janovice č.p. 134, 285 42  Červené Janovice 
Marta Mašínová, Červené Janovice č.p. 134, 285 42  Červené Janovice 
Petr Unucka, Červené Janovice č.p. 34, 285 42  Červené Janovice 



Č.j. MKH/135655/2020 str. 13 

 
Jaroslava Unucková, Červené Janovice č.p. 34, 285 42  Červené Janovice 
Josef Šmucr, Červené Janovice č.p. 88, 285 42  Červené Janovice 
Jitka Šmucrová, Červené Janovice č.p. 88, 285 42  Červené Janovice 
Petra Pilcová, Červené Janovice č.p. 140, 285 42  Červené Janovice 
Jiří Pilc, Červené Janovice č.p. 140, 285 42  Červené Janovice 
Luboš Růžička, 17. listopadu č.p. 99, Šipší, 284 01  Kutná Hora 1 
Lukáš Kadlec, Červené Janovice č.p. 49, 285 42  Červené Janovice 
Jindřich Zubec, Ke Kateřinkám č.p. 1396/4, Praha 4-Chodov, 149 00  Praha 415 
Jitka Zubcová, Ke Kateřinkám č.p. 1396/4, Praha 4-Chodov, 149 00  Praha 415 
Helena Malá, Červené Janovice č.p. 113, 285 42  Červené Janovice 
Vít Josef Staněk, Červené Janovice č.p. 78, 285 42  Červené Janovice 
Ladislava Králová, Červené Janovice č.p. 162, 285 42  Červené Janovice 
Mgr. Magdaléna Fuková, Červené Janovice č.p. 80, 285 42  Červené Janovice 
Radek Štolba, Svatý Mikuláš č.p. 175, 284 01  Kutná Hora 1 
Bohdana Smolíková, Šíchova č.p. 134, 285 31  Nové Dvory u Kutné Hory 
Ivana Procházková, Lidická č.p. 611, 417 05  Osek u Duchcova 
Mgr. Jitka Vojířová, Průběžná č.p. 3142, 434 01  Most 1 
Štěpánka Bendová, Červené Janovice č.p. 82, 285 42  Červené Janovice 
František Hájek, Červené Janovice č.p. 166, 285 42  Červené Janovice 
Jana Nováková, Červené Janovice č.p. 150, 285 42  Červené Janovice 
Emilie Vlčková, Červené Janovice č.p. 131, 285 42  Červené Janovice 
Vlastimil Vlček, Ortenova 82, 284 01 Kutná Hora 
Eva Břízová, Červené Janovice č.p. 74, 285 42  Červené Janovice 
Obec Červené Janovice, IDDS: 3hxby25 
  
účastníci řízení (veřejnou vyhláškou): 

účastníci řízení podle § 94k písm. e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 

dotčeno (dle § 94m odst. 2 stavebního zákona): 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 23, 26/2, 28, 30, 31/2, 32, 39, 40, 142, 153/2, 184, 185, 186, 331, 332, 336, 484, 503, 514, 543, 
parc. č. 60/1, 69/1, 79, 83, 88/1, 88/2, 673, 675/2, 688/1, 689/1, 689/5, 689/13, 694, 695/5, 695/6, 
695/10, 695/12, 695/13, 695/15, 700, 702, 705, 710/2, 717/1, 719/5, 720/1, 720/2, 725/3, 725/5, 
729/2, 792/1, 1104/2, 1104/5, 1104/7, 1104/8, 1104/14, 1110, 1199 v katastrálním území Červené 
Janovice 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Červené Janovice č.p. 69, č.p. 70, č.p. 79, č.p. 49, č.p. 140, č.p. 141, č.p. 162, č.p. 77, č.p. 83 a č.p. 
166 

 
dotčené správní úřady 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, územní pracoviště Kutná Hora, IDDS: hhcai8e 
Obecní úřad Červené Janovice, stavební úřad, IDDS: 3hxby25 
Městský úřad Kutná Hora, Odbor regionálního rozvoje, IDDS: b65bfx3 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Kutná Hora, IDDS: dz4aa73 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Kutná Hora, 
Dopravní inspektorát, IDDS: 2dtai5u 
Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného  
dozoru, IDDS: hjyaavk 
  
ostatní 
Archeologický ústav AV ČR Praha, v.v.i., pracoviště Kutná Hora, IDDS: fxcng6z 
Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství, Havlíčkovo náměstí č.p. 552/1, 
Kutná Hora-Vnitřní Město, 284 01  Kutná Hora 1 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
 
 



Č.j. MKH/135655/2020 str. 14 

 
Umístění stavby:  
 

 
 
 

 


		2020-11-06T10:35:22+0100
	Vladimír Vaňhal
	pracovník pověřený elektronickým podpisem




